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* کره شمالی درس بزرگی به امضاکنندگان برجام داد و آن اینکه دادن هر 
امتیازی به حریف باید با امتیازگیری نقد از حریف همراه باشد.

021---0882
* می بینیم که کره  شمالی هیچ عجله ای برای توافق با آمریکا ندارد و تمرکزش 
را روی مذاکره ای گذاشته است که حقوق این کشور به صورت روشن و کاملا 

تضمین شده باشد.
0919---3767
* آیا توافق هسته ای توانست سایه تحریم ها را از کشور دور کند؟ پس چرا 
اصرار دارند به صورت یکطرفه نسبت به تعهدات آن پایبند بمانیم، در حالی که 

تحریم ها نه تنها لغو نشده بلکه بر آنها افزوده هم شده است.
021---6172

* استعفای چند ساعته آقای ظریف یک نکته دیگر هم داشت و آن اینکه کسانی 
 FATF که اصرار به امضای توافق هسته ای داشتند و حالا هم به دنبال تصویب
و... هستند ممکن است به جای پاسخگویی به مردم با استفاده از گزینه استعفا 

نسبت به تعهداتی که به مردم داده اند شانه خالی کنند.
021---6719
* از رئیس جمهور محترم تشکر می کنم که با برنامه های اقتصادی خود و تدبیر 
دولتش مردم را چنان از ثروت سرشار نمود که نه نیازی به یارانه دارند و نه سبد کالا!
0935---3156

* رئیس جمهور از همان شروع به کار خود، وعده رونق اقتصادی سال آینده را 
می دادند 6 سال از این وعده ها سپری شد و رونقی دیده نشد.

یک کارگر شهرداری
* جای بسی تاسف است که اکثر کسانی که در رسانه های خارجی به خیانت و نوکری 
دشمن مشغولند، در مسلک اصلاح طلبان بوده اند. واقعا ننگ ابدی بر کسانی که نان 
کشور شهیدپرور و ولایی را خوردند و مزدوری دشمنان معاویه صفت را می کنند.
رضائیان- اصفهان
* آقای ظریف شما دست آهنین جان کری را فشردید و با اروپاییان عکس های 
یادگاری گرفتید و هزینه برجام هیچ را از جیب  این مردم پرداخت کردید. به 

جای فرار به جلو و کارهایی مثل استعفا و... درباره اینها توضیح بدهید.
0910--8159

* واقعا عجیب و غیرمعمول است که آقای رئیس جمهور به خودش نمره می دهد 
و تمام نمره های دولت را 20 و یک مورد را 19/5 اعلام می کند. به جای نمره 
دادن به خود ببیند پس چرا مردم غرق انواع مشکلات ناشی از عملکرد دولت 

هستند و چرا مردم از دست دولتمردان ناراحتند.
2770---0912 و 4587---0912

* دبیران آموزش و پرورش ناحیه 2 در شهرری به مدت 6 ماه است که 
حق التدریس دریافت نکرده اند. از مسئولین تقاضا دارم با توجه به نزدیک بودن 

عید نوروز این معوقات را به حساب دبیران حق التدریسی واریز کنند.
021---1707

* حدود 900 نفر بیش از 13-12 سال است که در تعاونی مسکن شهرداری 
منطقه یک ثبت نام کرده ایم با گذشت این همه سال هیچ خبری از مسکن 
نیست. چرا؟! از مسئولان امر درخواست تسریع در تحویل مسکن و خلاص 

شدن ما از مستأجری را دارم.
یکی از کارکنان شهرداری منطقه یک تهران
* از زنبورداران شهرستان الیگودرز لرستان هستم برای تهیه یک کیلو شکر به منظور 
زنده  نگه داشتن زنبورهای خود تا فصل بهار مشکل پیدا کرده ام. به اداره بازرگانی 
مراجعه می کنیم جواب سربالا می دهند. در ضمن چاه سه متری برای تهیه آب 
آشامیدنی ما را پر کرده اند. بنویسید با این سنگ اندازی ها بر سر تولید چه باید کرد.
جمشیدی
* عوارض پسماند که در سال های قبل 50-40 هزار تومان بود امسال به قریب 
400 هزار تومان افزایش یافته است! ما کسبه مگر طلا خریده ایم که علاوه بر 
عوارض باید 68 هزار تومان هم بابت مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنیم؟! از 
دیوان عدالت  اداری درخواست می شود جلوی این اجحاف ها به مردم را بگیرد!
خسروی منش- تهران
* وعده رئیس سازمان تأمین اجتماعی در خصوص واریز سبد معیشتی 600 هزار 
تومانی تنها با واریز 200 هزار تومان آن به حساب بازنشستگان تحت پوشش 

عملی گردید و از 400 هزار تومان باقیمانده خبری نیست. چرا؟
0919---3477
* از مسئولان امر درخواست می شود نسبت به نصب پل عابر پیاده در جاده 
محمدشهر کرج، بین داروخانه شبانه روزی و مشکین دشت جدیت داشته باشند. 

گذر از هر دو طرف جاده برای شهروندان بسیار خطرناک است.
0910---3077

* 2 هزار و 200 متر قبرستان ارامنه در مرکز شهر گرگان در حال تخریب 
است. اخیراً درختان با قدمت 100 ساله آن را قطع کرده اند. با اینکه تصویب 
شده این مکان به فضای سبز تبدیل بشود ولی معلوم نیست چرا مسئولان 

شهر کوتاهی می کنند؟
چولاقیانس
* عربستان تا حوادث طبیعی و... در کشورهای غربی اتفاق می افتد شروع به 
ارسال کمک بشردوستانه می کند. ولی در مقابل اجازه نمی دهد که کوچک ترین 
کمک به دست مردم مظلوم یمن برسد! چنین حاکمیتی یک غده سرطانی 

دیگر مثل رژیم صهیونیستی در منطقه است.
021---2703

* ده سال پیش مقدمات ساخت دانشکده پرستاری و مامایی شهرستان قاین 
در منطقه شاهیک قائنات و در زمینی به وسعت سی  هکتار شروع شد. بعد 
از هزینه کرد یک میلیاردی، متاسفانه کار رها شد. حال هم مدیران استانی 
تمایل خاصی به تکمیل آن و اختصاص ردیف بودجه مستقل نشان نمی دهند! 

از مسئولان امر درخواست مساعدت داریم.
0915---5255

* به منظور صرفه جویی در مصرف آب، وزارت صمت تولید شیرآلات و 
سردوش های خانگی کم مصرف را اجباری کنند!

0916---8610
* طبق آمار مراجع ذی صلاح از هر پنج زوج یک زوج نابارور است. از آنجایی 
که در کشور ما اواخردهه 60 برای اولین بار لقاح مصنوعی با موفقیت انجام 
شد و تا به حال پیشرفت زیادی نموده است، برای ازدیاد جمعیت و جلوگیری 
از طلاق ناشی از فشارهای روحی زوج های نابارور، مزایا و تسهیلات حمایتی 

ویژه ای برای این افراد در نظر گرفته شود.
0935---6263
*  عدم همسان سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران باعث شده عده ای 
از حقوق نجومی بهره مند باشند و عده ای دیگر کمتر از 2 میلیون تومان حقوق 

بازنشستگی دریافت کنند چرا طرح همسان سازی حقوق ها را اجرا نمی کنند.
021---2347

*  چرا کسی از مستمری بگیران تامین اجتماعی با حقوق ماهیانه 700 هزار 
تومان یادی نمی کند؟ به خدا قسم ما هم ایرانی هستیم. آیا مسئولان می دانند 

در جامعه چه خبر است؟
0919---7737
* سازمان تامین اجتماعی قول داده بود عیدی بازنشستگان را به همراه حقوق 
بهمن ماه به آنان پرداخت بکند ولی خلف وعده کرده و به تعویق انداخته است. 

بنویسید ما مستمری بگیران سازمان حاضریم از این عیدی بگذریم.
0919---2470
* سه شنبه 97/11/23 ساعت23 در فلکه احمدآباد مشهد ماشین آمبولانس 
از چراغ قرمز عبور و با برخورد شدید با یک خودروی تیبا 2 باعث مجروحیت 
همسر و فرزندم و خسارت به خودرو شد. آیا رانندگان آمبولانس ها مجوز عبور 
از چراغ قرمز بدون توجه به خودروهای عبوری را دارند؟! متأسفانه راننده 
آمبولانس حتی وقتی پلیس او را مقصر معرفی کرد با بی ادبی و طلبکارانه 
با راننده مجروح تیبا برخورد کرد! آیا اورژانس خسارت افت خودروی هزار 

کیلومتر کارکرده را می پردازد؟
0915---8166

* از ترس اینکه در پیاده روها دیوار کشیده نشود به آقای روحانی رای دادیم 
و حال با این شرایط سخت زندگی مواجه شده ایم. کاش در پیاده روها دیوار 

می کشیدند ولی این همه گرانی و تورم نبود.
0919---2315

گزارش وزارت جهاد و گمرک:
قیمت گوشت ربطی به FATF ندارد

گزارش های رسمی و ارزیابی کارشناسان، اظهارات روحانی درباره ربط 
دادن گرانی قیمت گوشت با FATF را رد می کند.

جام جم در گزارشی نوشت: قیمت گوشت گوسفندی و گاوی به ترتیب در 
بازار تهران به 115 و 88 هزار تومان رسیده و کارشناسان معتقدند نحوه توزیع 
و عدم نظارت باعث گرانی گوشت شده است. با اینکه کارشناسان، دستگاه های 
مسئول برای تامین و توزیع این کالا را مقصر می دانند رئیس جمهور اعلام 
کرد گرانی گوشت به دلیل نپیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی موسوم به 

اف.ای.تی.اف است.
روحانی با انتقاد از تاخیر در تصویب لوایح چهارگانه مد نظر اف.ای.تی.اف. 
مشکلات بانکی را ناشی از این تاخیر دانست و با اشاره به گرانی گوشت در 
کشور گفت: ما مدت سه هفته به دلیل مشکل انتقال پول  برای گوشت هایی 
که وارد شده بود و در گمرک مانده بود شاهد یک اتفاق بودیم. درست است 
که کشور باید در مسائلی همچون گوشت، مرغ و سایر نیازمندی ها خودکفا 
شود، اما همان 10 درصدی که باید وارد شود اگر در زمان خود وارد بازار 

نشود، دچار مشکل می شویم.
وی ادامه داد: گوشت توسط یک شرکت خصوصی وارد کشور شده بود، 
اما به دلیل آنکه برای انتقال پول آن با مشکل مواجه شدیم امکان خروج و 

آزادسازی آن در گمرک وجود نداشت.
در حالی روحانی علت مشکل گرانی گوشت در سال جاری را به تصویب 
نشدن لوایح اف.ای.تی.اف و مشکلات بانکی ربط داده که آمارهای اعلامی دولت 
نشان می دهد میزان واردات گوشت در سال جاری تقریبا 2/5 برابر رقم سال 
گذشته بوده؛ بنابراین مشکلی در واردات گوشت نبوده و اگر گوشت گران شده 

به علت سیستم معیوب توزیع دولت بوده است.
سخنان روحانی با مواضع قبلی وی هم متفاوت است. روحانی 29 بهمن 
در جلسه شورای اداری هرمزگان گفت: امسال هم تولید و هم واردات گوشت 
بیشتر است، اما به دلیل گران بودن نهاده ها قیمت افزایش یافته است و اگر 

دلالان بازار را به هم می زنند باید همه کمک کنند.
آمار گمرک در این زمینه نشان می دهد تا 30 بهمن سال جاری 101 
هزار و 69 تن گوشت منجمد ترخیص شده که این رقم نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته تفاوتی ندارد، اما در این مدت 36 هزار و 22 تن گوشت قرمز 
گرم ترخیص شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 150 درصد 

افزایش یافته است.
یک مقام مسئول در گمرک ایران با بیان اینکه گوشت از مسیر سبز گمرکی 
بدون معطلی و کمتر از یک ساعت ترخیص می شود گفت: کار گمرک زمانی 
آغاز می شود که اظهار ورود یا خروج کالا انجام شود و زمانی که این کار صورت 
بگیرد کمتر از یک ساعت کالا به مقصدی که مورد نظر است ارسال می شود.
در همین زمینه وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد:  افزایش قیمت گوشت 

ربطی به واردات یا قاچاق ندارد.
محمود حجتی در جلسه ستاد تنظیم بازار افزود: اینکه می گویند قاچاق 
سبب افزایش قیمت شده درست نیست. زیرا 58 میلیون راس دام سبک تولید 
می شود، در حالی که حجم قاچاق نزدیک به یک میلیون راس است و این 

مقدار نمی تواند نقش آنچنانی در قیمت ها داشته باشد.
وی به انتقادات از ترخیص نشدن گوشت در بنادر اشاره کرد و افزود: در 
هفته گذشته 116 کانتینر ترخیص و 170 کانتینر جدید نیز وارد شد و این طور 

نیست که تعدادی کانتینر به طور ثابت در بندر مانده باشد.
همچنین منصور پوریان، رئیس شورای تامین گوشت به دلایل افزایش 
قیمت گوشت اشاره کرد و گفت: دلیل اصلی گرانی گوشت افزایش هزینه های 

تولید است و هیچ ارتباطی به کمبود واردات ندارد.
پوریان با بیان اینکه نوسانات اخیر نرخ ارز، گرانی را به همه کالاها تحمیل 
کرده، افزود: توزیع نامناسب باعث می شود قیمت کالا تا چند برابر افزایش یابد 

که در مورد گوشت چنین اتفاقی افتاده است.
گمرک هم آمار روحانی را تایید نمی کند رئیس کل گمرک ایران هم 
چند بار تاکید کرده واردات کالاهای اساسی امسال کاهش نیافته است. مهدی 
میراشرفی گفته است: در 11 ماه امسال 137 هزار تن گوشت گرم و منجمد 
وارد شده که این آمار غیر از واردات دام زنده و مواد پروتئینی و مرغ بوده و 

میانگین ماهانه واردات 12 هزار و 500 تن گوشت بوده است.
میراشرفی افزود: 99 درصد گوشت هایی که به گمرک وارد می شود از 
مسیر سبز آنجا عبور می کند و کمتر از چند ساعت در گمرک می ماند و دو تا 

سه روزه مجوز دامپزشکی آنها اخذ می شود.
شرق: دولت روحانی رکورددار

برداشت از صندوق توسعه ملی است
یک روزنامه اصلاح طلب تصریح کرد: دولت یازدهم )روحانی( رکورددار 

برداشت از صندوق توسعه ملی است.
روزنامه شرق از قول غلامحسین حسنتاش کارشناس اقتصادی و نفتی 
نوشت: در گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در مورد بخش نفت 
در قانون بودجه سال 1398 میزان بدهی شرکت ملی نفت ایران 48/6 میلیارد 
دلار ذکر شده است. همه این را نمی توان به حساب دولت های گذشته گذاشت. 
اگر به جدول صفحه 38 همین گزارش دقت شود، بیشترین بدهی ها به صندوق 
توسعه ملی مربوط به دریافتی های نفت از این صندوق در دولت یازدهم است. 
وی می افزاید: به نوعی تمام ضوابط و نظام نامه صندوق توسعه ملی دور زده 
شده و اگر نظام نامه و ضوابط صندوق رعایت شده بود، طبیعتا باید این اعتبارات 
به موقع بازپرداخت می شد. انعکاس این بدهی ها که لاجرم اتفاق افتاده است، 
اعتبار بین المللی شرکت ملی نفت را کاهش می دهد و توان سرمایه گذاری و 
جذب سرمایه این شرکت را تقلیل می دهد. البته این ها ممکن است در شرایط 
تحریم که تولید نفت خام حدود یک میلیون بشکه کاهش دارد و ظرفیت 
تولید اضافی وجود دارد، خیلی خودش را نشان ندهد، اما در بلندمدت اثرات 

منفی خواهد داشت.
حسنتاش می گوید: امروز ستاد وزارت نفت بسیار گسترده تر شده و وظایف 
حکمرانی وزارت نفت تبیین شده است. یکی از وظایف حکمرانی وزارت نفت 
کنترل و نظارت بر شرکت ملی نفت ایران است درصورتی که اغلب قریب به 
اتفاق کارکنان وزارت نفت در استخدام شرکت نفت و مأمور هستند و نیز وزارت 
نفت مستأجر شرکت نفت است و بودجه اش را هم از شرکت نفت می گیرد، 
بنابراین طبعا نمی تواند اعمال حاکمیت و حکمرانی کند، این یعنی وزارت نفت 
نمی خواهد به سمت وظیفه اصلی خود حرکت کند و نیز رابطه تفکیک شده ای 
بین حکمرانی و تصدی گری در صنعت نفت وجود ندارد و به نظر من این یکی 
از معضلات بزرگ اداره و راهبری صنعت عظیم نفت در کشور است، اما یک 
نکته کلیدی دیگر هم از این مطلب بیرون می زند و آن بی انضباطی مالی در 

شرکت ملی نفت ایران است.
اگر شرکت ملی نفت ایران انضباط مالی داشته باشد چگونه می تواند چنین 

مبالغ عظیمی را هزینه کند. 
این کارشناس گفت: من از یک مطلب که در گزارش مرکز پژوهش ها بود 
متعجب شدم و آن اینکه ذکر شده 14/5 درصد سهم شرکت نفت از صادرات 
نفت کشور، تکافوی هزینه های این شرکت را نمی کند، این حرف تکرار ادعا های 
مدیران صنعت نفت است. من نمی گویم این عدد حتما تکافو می کند، اما کدام 
حسابرسی دقیق نشان داده که تکافو نمی کند. اگر سهم شرکت نفت صرف 
تأمین هزینه وزارت نفت و تأمین مالی پروژه های بی مطالعه نشود و انضباط 
مالی وجود داشته باشد چه بسا کفایت کند. نکته مهم دیگر هم که از این 
وضعیت استنباط می شود، این است که مجمع عمومی شرکت ملی نفت و 
اصولا مجامع عمومی شرکت های دولتی به وظایف خود درست عمل نمی کنند 
و حساب و کتاب و ترازنامه روشن نمی خواهند و کمکی به جهت دادن شرکت 

به سمت انضباط مالی نمی کنند.
وقتی برجام زیر پا مانده

حرف زدن از FATF بی معناست
بدون تعیین تکلیف تعهدات بر زمین مانده اروپا و آمریکا در برجام، گره 

همکاری ایران با FATF باز نخواهد شد.
روزنامه جوان در یادداشتی، ضمن اشاره به نشست اخیر FATF نوشت: 

چند ملاحظه درباره رویکرد FATF وجود دارد.
ملاحظه اول درخصوص رویه اف ای تی اف و چگونگی برخورد با کشور ها 
در قبال معیارهایش است. اف ای تی اف عملکرد کشور های جهان را در زمینه 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و اشاعه تسلیحات کشتار جمعی زیر 
نظر می گیرد و لیست سیاهی از بررسی هایش تهیه و به کشور های عضو و 
دیگر کشور ها توصیه هایی برای نحوه برخورد با این لیست می کند. در حالی 
ایران از 2015 در این لیست قرار گرفته که کشور هایی نظیر عربستان و امارات 
متحده عربی با وجود سابقه قابل توجه در زمینه پولشویی و حمایت مالی از 
تروریسم خارج از این لیست قرار گرفته اند. نکته جالب توجه اینجا است که 
حتی خود اف ای تی اف در بیانیه چهار ماه پیش این سابقه را تأیید کرد و به 
صراحت این دو کشور را بابت پولشویی گسترده و حمایت مالی از گروه های 
تروریستی مورد سرزنش قرار داد و به شدت از هر دو انتقاد کرد، اما با رفتاری 
تبعیض آمیز هر دو کشور را حریم امن و خارج از لیست سیاه قرار داده است. 
اف ای تی اف حاضر نیست عربستان )بزرگ ترین حامی تروریسم در خاورمیانه( 

را در لیست سیاه خود قرار دهد.

این نحوه از رفتار تبعیض آمیز اف ای تی اف ملاحظه دوم را پیش می کشد 
و آن سیاسی بودن تصمیمات اف ای تی اف است و اینکه اف ای تی اف در نحوه 
برخورد خود با کشور ها نه بر اساس معیار های فنی، بلکه بر مبنای ملاحظات 
سیاسی رفتار می کند. بنابراین، درخواست های اف ای تی اف به خصوص دو لایحه 

پالرمو و سی اف تی را باید بنا بر این جهت در نظر گرفت.
ملاحظه سوم مربوط می شود به اروپا و نقش آن در برابر استفاده ابزاری 
آمریکا از اف ای تی اف در جلسه چهار ماه بعد اف ای تی اف. به عبارت دیگر، 
مسئله بر سر این است که اروپا در گیرودار تحریم های آمریکا و فشار ناشی از 
این تحریم ها بر ایران چه می کند تا استفاده ابزاری آمریکا از اف ای تی اف مبدل 
به فشار مضاعف بر تحریم نشود و آخرین رمق را از برجام نگیرد. اروپایی ها با 
گرفتن ژست مخالف آمریکا مدعی حمایت از برجام هستند و راهکاری به نام 
اینستکس را برای دور زدن تحریم ها در نظر گرفته اند تا اینکه برجام را از زیر 
بار تحریم ها و فشار های آمریکا نجات دهند. واقعیت این است که تمام این 
ژست گرفتن ها و سر و صدا ها بر سر اینستکس چیزی جز لفاظی نبوده و در 
عمل اتفاق خاصی نیفتاده تا حسن نیت اروپایی ها در برابر برجام و تعهدات شان 
روشن شود. دستگاه دیپلماسی ما باید این نکته را به صراحت برای اروپایی ها 
نشان بدهد که موضوع اف ای تی اف و لوایح آن به میزان صداقت اروپایی ها در 
برابر برجام و سازوکار هایی مثل اینستکس گره خورده است. به معنای دیگر، 
ایران باید این نکته را به طرف اروپایی ثابت کند که نمی تواند تعهدی را در 
اف ای تی اف قبول کند که فشار مضاعفی بر تحریم ها بر ایران بار می کند، در 
حالی که هیچ کدام از طرف های غربی حاضر نیستند برای انجام تعهدات شان 

در برجام گامی بردارند و تمام بار برجام را بر دوش ایران گذاشته اند.
چالش واقعی دولت فقدان اختیارات نیست

عدم درک از مشکلات اقتصادی است
یک روزنامه اصلاح طلب حامی دولت تصریح کرد: برخی اقدامات دولت از 

عدم درک مشکلات اقتصادی حکایت می کند.
روزنامه تعادل نوشت: معاون اول رئیس جمهور در مراسم نکوداشت یکی 
از کارآفرینان کشور، جناب علاءالدین میرمحمد صادقی اظهار داشت »اقتصاد 
کشور از نواقص و عیوب ساختاری و مسائلی نظیر اتکاء به درآمدهای نفتی 
و دولتی بودن رنج می برد و به دلیل آنکه طی سال های طولانی برای حل 
چالش های اساسی کشور اقدامی صورت نگرفته است، امروز با انباشت مشکلات، 

پیچیدگی ها و مسائل بغرنجی در اقتصاد کشور روبه رو هستیم«.
 این سخنان در حالی بیان می شود که این خطرجدی بارها و بارها و حتی 
از زبان اقتصاد دان برجسته مشاور دولت، هشدار داده شده اما کمترگوش شنوایی 
یافته و متاسفانه به جای اصلاح، شاهد تداوم و تکرار این مسیر غلط بوده ایم. 
چنان که در همین روزها مثلا در مورد نحوه مواجهه با بحران کمبود گوشت 
و مرغ شاهدیم که مسئولان بجای پرداختن به ریشه مشکل از طریق واردات 
و پرداخت یارانه های سنگین و تغییر شیوه های توزیع و اینترنتی کردن آن و 

بگیر و ببند صادر کنندگان دام و... قصد حل مسئله را دارند.
 متاسفانه برخوردهای خرد و جزیی و پرداختن به معلول ها و تجویز و 
تزریق مسکن ها فعلا رویه معمول برای حل مشکلات از سوی دولت شده 
است. در واقع بعضی از رفتار و اقدامات دولت به عنوان قوه مجریه، نشانی 
از درک عمیق مشکلات و اراده ای برای تعبیه راهکارهای اساسی ندارد که 
کمبود اختیارات را بتوان توجیهی برای این ضعف عملکردی لحاظ نمود. 
این ضعف را در لایحه بودجه سال جاری به وضوح می توان مشاهده کرد؛ 
از نفتی بودن اقتصاد و تخصیص ناکارآمد دلارهای دولتی و تداوم توزیع 
بی هدف یارانه های پیدا و پنهان و در حاشیه ماندن بودجه عمرانی و... این 
در حالی است که طبق تعریف، یکی از سه مسیر مهمی که دولت می تواند 
بر اقتصاد تاثیر گذاشته و سبب رشد و توسعه آن شود، »سازوکار بودجه ای« 
است. سازوکاری که شامل جمع آوری درآمد و انجام هزینه است. در این مسیر 
نحوه تامین درآمد از طریق مالیات یا فروش ذخایر زیر زمینی و طبیعی از 
یک سو و در سمت هزینه ها، انجام سرمایه گذاری یا مصرف و ارایه خدمات 
عمومی تاثیرات متفاوتی بر رشد و توسعه اقتصادی می نهد که متاسفانه در 
لایحه دولت شاهد انتخاب گزینه های مناسب و ابتکار خاصی نبوده ایم. اما 
دو مسیر دیگر دولت برای اثرگذاری بر اقتصاد، یکی میزان مالکیت دولت 
بر واحدهای تولیدی و زیر بنایی و... دیگری دخالت های غیر بودجه ای دولت 
است. جالب است درست در همین روزهای اخیر گزارش کارشناسی در 
اتاق ایران ارایه شد که نشان می دهد در سال های 92 و 93 با تعریف دو 
شاخص »مالکیت« و »مدیریت«، بین52 تا 55 درصد از اقتصاد کشورمان 
از منظر »مالکیت« در اختیار دولت بوده است و از منظر »مدیریت« 
نیز سهم دولت حدود 54 تا 57 درصد اقتصاد و مابقی در اختیار بخش 
خصوصی بوده است. آنچه شاهدیم، رشد بالای بودجه سالانه این شرکت ها 
و بهره وری اندک آنهاست )اختصاص حدود 75 درصد بودجه کل کشور به 
این شرکت ها به میزان حدود 1270 هزار میلیارد تومان با رشد حدود 39 

درصدی نسبت سال گذشته(.

گفت و شنود

سِن تئاتر!
گفت: بر و بچه های اطلاعاتی با نفوذ مثال زدنی به چرخه 
شبکه های مجازی ضد انقلاب بد جوری پته آنها را روی آب 
ریخته و با پخش مستند تماس های آنان نشان دادند که همه 
آنها کاسه لیس های اسرائیل و آمریکا و انگلیس و فرانسه هستند.
گفتم: ایول، دست مریزاد، مخصوصا این کانال آمد نیوز 
را بگو که چطور در دام عوامل نفوذی ایران افتاده بود 
و با خیال راحت همه اسرار وابستگی خود به دشمن و 

کثافت کاری های پشت صحنه خودش را لو می داد.
گفت: طرف در آمد نیوز، هرچی عامل نفوذی بهش دیکته 
می کرد را به عنوان خبر سرّی که از ایران رسیده است! مطرح 
می کرد! و یک ذره هم احتمال نمی داد که طرف مقابل نفوذی 

ایران است!
گفتم: یارو احتیاج به قضای حاجت داشت ولی 
 هرچه می گشت جایی پیدا نمی کرد، ناگهان چشمش به 
یک درِ باز افتاد. وارد شد دید همه جا تاریکه. با 
خوشحالی نشست و مشغول شد که ناگهان چندتا 
نورافکن فضا را روشن کرد و شلیک خنده جمعیت به 

هوا بلند شد! رفته بود روی سن تئاتر!

محمد ایمانی

1- دیپلماسی و مذاکره، فراتر از »معامله« است؛ اصالتا، دفاع از امنیت و منافع ملی است 
و آنجا که پای صیانت از مرزهای امنیت و منافع ملی در میان باشد، اصلا جای چانه زنی و 
کوتاه آمدن نیست. اما از باب قاعده »الزموهم بما الزموا انفسهم«، فرض می گیریم دیپلماسی 
و مذاکره، صرفا و ذاتا معامله است. اما با همین فرض، هر معامله استواری، مبتنی بر »اعتماد« 

است و بدون آن، معامله دشوار می شود.
2- ممکن است کسانی بگویند اعتماد، در جنگل بی قانون جهانی معنا ندارد وخنده دار است 
که کسی از ضرورت اعتماد سخن بگوید. می گوییم مرحبا! اصلا هم به رویشان نمی آوریم چرا 
پایه برجام را بر اعتماد به دشمن گذاشتید و گفتید »اوباما را بسیار مودب یافتم«، »امضای کری 
تضمین است« و »مگر آمریکا می تواند بدعهدی کند، برای اعتبارش بد می شود«. اما می پرسیم 
که اگر اعتماد، وزنی در مذاکره و معامله ندارد، آیا نباید احتیاط و دوراندیشی را جایگزین 
آن کرد، »تضمین« گرفت، معامله متوازن و همزمان انجام داد و پیش بینی های لازم را درباره 
کلاهبرداری محتمل طرف مقابل کرد تا اگر امتیاز نقد گرفت و خرش از پل گذشت، برنگردد و 
به ریش شما بخندد؟! امیر مومنان )ع( به همین دلیل فرمود؛ هنگام صلح، با تمامیت احتیاط، 
از دشمنت برحذر باش و حسن ظن را متهم ساز. )الحَذَرَ کُلَّ الحَذَرِ مِن عَدُوِّكَ بعدَ صُلحِهِ؛ 
- نامه 53 نهج البلاغه(. نِّ لَ. فَخُذْ باِلحَزمِ و اتهَِّمْ في ذلکَ حُسنَ الظَّ فإنَّ العَدُوَّ ربمَّا قارَبَ لیَِتَغَفَّ
3- دولت و وزارت خارجه آقای روحانی، در ماجرای مذاکرات هسته ای قدرت چانه زنی 
داشتند و سرنوشت توافق آنها، شده همین وضعیتی که می بینیم: تعطیلی تقریبا تمام تعهدات 
آمریکا و اروپا و برقرار ماندن تعهدات و بدهکاری های ما. حالا حسابش را بکنید که همین 
دولتمردان ما درباره FATF تصریح می کنند جای چانه زنی و شرط گذاری نیست و باید 
انتظارات )دیکته( حریف را عینا بپذیریم. کدام صاحب خردی به ذهنش خطور می کند که 

پس از انجام تعهدات ایران، تحریم ها کاسته شود و افزوده نگردد؟
4- اصلا تا وقتی تحریم های آمریکا، چند برابر بیشتر از اقدامات مقابله ای FATF برقرار 
است، این کمیته کدام اطمینان را می تواند به طرف های اقتصادی نگران از مجازات همکاری با 
ایران بدهد؟ این در حالی است که ما در FATF با همان طرف های آمریکایی و اروپایی برجام 
رو به رو هستیم که این بار لباس »حقوقی« بر تن کرده اند. آنها اگر قصد داشتند شرارت و 
کلاهبرداری نکنند و تعامل سازنده داشته باشند، باید درباره همین برجام انجام می دادند. یا 
اگر برجام، همه اختلافات را در بر نمی گرفت، دست کم با این توافق چنان با احترام و وفای 
به عهد مواجه می شدند تا طرف ایرانی باور کند می شود معامله دیگری )ولو بر سر بخش های 

دیگر قدرت و امنیت و منافع ملی خود!( انجام داد.
5- گردانندگان آمریکایی و اروپایی FATF از همین اصل ساده بازار و مذاکره و معامله 
)اعتماد سازی و وفاداری به پیمان و تعهد خود در جهت گسترش معاملات( دریغ کردند؛ چون 
از نگاه آنها، اولا مذاکره و توافق، اصالتا برای دیکته کردن است، نه معامله و شراکت برد- برد. 
ثانیا با شناختی که از آقای روحانی پیدا کرده اند، این ادراك و محاسبه را دارند که بدون امتیاز 
دادن، می توانند امتیاز بگیرند. در چند ماه اخیر، دولتمردان، دیگر وعده های جذاب، مشابه آنچه 
درباره برجام دادند و بخشی از مردم را به پایکوبی در خیابان )و مقایسه اسکناس یک دلاری 
با اسکناس پانصد و هزار تومانی( کشاندند، نمی دهند و می گویند: »هیچ تضمینی نمی دهیم با 
قبول انتظارات FATF، تحریم ها برداشته شود«! گویا مجددا توافق نانوشته ای شکل گرفته؛ 
اما با این تفاوت که این بار دیگر هیچ انتظاری از گردانندگان FATF نداشته باشند و ریش و 

قیچی را به دست طرف مقابل بسپارند تا به کرم خود، هر اراده ای داشت، اعمال کند.
6- دیگر از این تیم، اعتراض عملی بازدارنده که هیچ، حتی صدای اعتراض و طلبکاری 
و تاکید زبانی بر تعلیق یا کاهش تعهدات فعلی تا زمان بازگشت غرب به تعهدات خود را 
هم نمی شنویم. اکنون عمده ظرفیت رسانه ای برخی مدیران، صرفا برای تهدید و تخریب 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و صاحب نظران منتقد صرف می شود. آقای روحانی که 
مدت هاست رعایت انصاف و عقلانیت را نمی کند، بی محابا، سه برابر شدن قیمت گوشت در 
کمتر از یک سال را به تصویب نشدن دو لایحه مد نظر FATF در »مجمع« ربط می دهد. لابد 
با عکس مار کشیدن، مردم دیگر نمی پرسند سهم سوء مدیریت مدیران اقتصادی در صیانت 

از تولید، نظارت و تنظیم بازار، و برخورد با سودجویان اخلالگر چیست؟ 
7- گویا برخی سیاسیون و رسانه های همسو، مردم و نخبگان ما را دچار ضعف حافظه 
تصور می کنند که بی محابا و پشت سر هم، آدرس های خلاف واقع می دهند اما با وجود اینکه 
دروغ از آب در می آید، بازهم به »فرستادن مردم دنبال نخود سیاه« ادامه می دهند. هر کس 
از اعضای این طیف گفت FATF خیلی لازم و مفید و حیاتی است، آیا نباید از او پرسید 
وعده های مرحوم برجام چه شد؟ این گروه فقط به این سؤال پاسخ دهند که سرنوشت »کانال 
مبادلات مالی ویژه با ایران« که به SPV نامگذاری شد و قرار بود مقابل تحریم های نفتی و 
بانکی آمریکا عمل کند، چه شد؟ اگر جواب نیامد، باز هم تنازل می کنیم و می پرسیم داستان 
حلوای تن تنانی که درباره INSTEX سر هم کرده بودند، به کجا ختم شد؟ تحسین کنندگان 
هر یک از این بسته ها، به کدام حرفشان در این روند دنده عقب گرفتن پایبند بوده اند تا مردم 
بتوانند به توجیهات و منطق آنها درباره FATF اطمینان کنند؟ دنده عقب گرفتن هم محدوده 
سرعت دارد و اگر کسی بخواهد مثلا با سرعت 120 کیلومتر دنده عقب بگیرد، حتما دچار 

سرگیجه می شود و خودرو را واژگون می کند.
8- از وعده »لغو همه تحریم های مالی و بانکی و ایجاد رونق اقتصادی با برجام« تا مبادله 
نفت در مقابل غذا و سپس فروکاستن آن به مبادله غذا و دارو در ازای پول نفت غیر اروپایی ها 
با چه سرعتی دنده عقب گرفته اند که حالا نمی توانند درباره FATF کمترین تضمینی به مردم و 
نظام بدهند؟! و با وجود این سابقه مخدوش، چرا باز هم چرا ژست افراد طلبکار، کاربلد، با سواد 
و روراست را می گیرند؛ آیا این همان مدل برخورد مجرمان گستاخ با دادگاه )انکار، فرار به جلو 
و تهدید( نیست؟ واقعا چه تضمینی هست به فرض محال که دیکته های FATF پذیرفته شد، 
همین توجیه کنندگان امروز، باز هم زیر مسئولیت خود نزنند و فرافکنی نکنند؟! هیچ تضمینی!
9- آدرس FATF را دادن با این توجیه که گره اقتصاد آنجا گشوده می شود، مانند گریه 
بر سر قبر بدون مرده است. این گره را بی تدبیری، ولنگاری و سوء مدیریت، و بی اعتنایی به 
دیدگاه های فنی کارشناسان ایجاد کرده است. حقیقتا ربط و نسبت گرانی و نابسامانی قیمت ها 
با FATFچیست؟ چالش اقتصادی موجود در شکل گرانی بی ضابطه، هیچ ربط تعیین کننده ای 
با فشار سیاسی خارجی که اکنون در قالب مطالباتFATF )الحاق به کنوانسیون های CFT و 
پالرمو( نمود پیدا کرده، ندارد. در چند هفته اخیر، برخی مدیران به همراه طیفی از رسانه ها، 
تبلیغات انبوهی به راه انداختند تا گرانی اقلامی مانند گوشت را به عدم تصویب لوایح دوگانه 
ربط دهند و مجمع تشخیص مصلحت نظام را تحت فشار روانی بگذارند. آنها می دانند که اغلب 
اعضای »مجمع« شدیدا به روند بی صداقتی و بدعهدی غرب بدگمان هستند و نمی خواهند 
 FATF شبیه همان کلاهی که در ماجرای برجام سر نمایندگان مجلس رفت، این بار با دستاویز
بر سر ملت و کشور برود. بنابراین با شانتاژ و تبلیغات پوپولیستی، سعی می کنند علت اصلی 

نابسامانی اقتصادی موجود را از دید افکار عمومی پنهان دارند.
10- سوء مدیریت، اسارت در قفس خود ساخته برجام، حمایت نکردن از تولید و اقتصاد 
ملی، فقدان اراده و اهتمام کافی برای عمل به مسئولیت های نظارتی و بستن منافذ سودجویی 
و اخلالگری، و بدتر از همه، نپذیرفتن اشتباهات فاحش خود در روند پنج سال گذشته، از علل 
مهم آشفتگی اقتصادی است. اما اگر برای فشار خارجی هم باید سهمی قائل شد، این سهم 
به فعال کردن ظرفیت بالقوه فشار خارجی در داخل بر می گردد. طیف مورد بحث به فشار و 
تهدید دشمن، ده ها برابر ضریب می دهد و معتبر نمایی می کند، بلکه فشار دشمن را ابزار فشار 
و چانه زنی در داخل یا دست کم، تبرئه و توجیه سوء مدیریت خود می کند! رابطه و نسبت ما با

FATF همان است که در دو سال گذشته داشته ایم و هیچ تغییری نکرده؛ اما چرا آقای روحانی 
سه برابر شدن قیمت گوشت را که سند روشن بی کفایتی مدیریتی است، به عدم تصویب دو 
لایحه در مجمع ظرف دو هفته گذشته ربط می دهد؟! یعنی یک عذرخواهی این قدر سخت 
است که به جای آن، باید به دشمن -ان شاء الله ندانسته- پالس داد که از داخل، نظام )اینجا 
»مجمع« را مجبور می کنیم بدون چانه زنی و مقاومت، در مقابل زیاده خواهی شما و تدوین 

رژیم حقوقی ویژه و ظالمانه علیه ایران کوتاه بیاید؟!
11- چند هفته است به مردم چنین القا می شود که گرانی ها زیر سر عدم تصویب دو لایحه 
در »مجمع« است. در واقع، این خود برخی مدیران سیاست بازان و رسانه های ماموریت دار 
داخلی هستند که برای پاسخگو نبودن درباره چک بی محل برجام، به FATF و CFT و پالرمو 
و تهدید های نامعتبر دشمن اعتبار می بخشند و برای مفسدان و سودجویان اقتصادی بهانه 
می تراشند. فقط برای اینکه نپذیرند در برجام )معامله نقد-نسیه( سرشان کلاه رفته و باید 
حرکت در بن بست را متوقف کنند. خبر نهفته در این رویکرد آن است که حاضرند به تهدید 
و کید ضعیف دشمن، ضریب بدهند و موازی با آن عملیات روانی کنند؛ ولو اینکه رفتارشان 
مایه توجیه جنایت مفسدان اقتصادی در حق مردم شود. اگر غیر از این است، باید به روند 

تبدیل شدن به اهرم فشار آمریکا نقطه پایان بگذارند.
12- سی شبه اصلاح طلبی که به »مجمع« نوشته اند لوایح مطلوب FATF را زودتر تصویب 
کند، بخشی از همان حلقه ای هستند که سال 81 خواستار تعطیلی برنامه هسته ای شدند 
تا جایی که حتی روحانی از آنها شاکی شد. شماری از آنها چند سال بعد، پس از لو رفتن 
خیانت هایشان از کشور گریختند و در اروپا و آمریکا پناهندگی گرفتند؛ با دشمن بودند و 
ادای ایرانی بودن در می آوردند. هنگام پناهندگی و اخذ تابعیت، سوگند خوردند زیر پرچم 
همان دشمنان، با ایران بجنگند، اما اینجا که بودند ژست نگرانی برای وطن می گرفتند. چرا راه 
دور برویم؟ هنوز کسی توضیح نداده فرد دو تابعیتی مرتبط با سحر نوروز زاده )مشاور اوباما و 
همکارسوزان رایس(، در کنار تیم مذاکره کننده ما چه می کرد و چه نسخه هایی می پیچید؟! یا 
اینکه جاسوسانی مانند نزار زکا، سیامک و باقر نمازی، جیسون رضائیان و کاووس سیدامامی، 
چگونه تا بیخ گوش برخی تصمیم گیران نفوذ کرده بودند و ماموریت هر کدام آنها چه بود؟ 
باید معلوم شود چگونه به بهانه همکاری با FATF، آمار400 صرافی دور زننده تحریم های 
ارزی، دست آمریکایی ها افتاد و در مضیقه قرار گرفتیم؟ اگر FATF، مرکز عملیات در قرارگاه 
 جنگ اقتصادی دشمن است و گردانندگان آن ابایی ندارند که بگویند دنبال بستن مجاری 
دور زدن تحریم ها هستیم، درباره بزك کنندگان این مرکزعملیات دشمن چه قضاوتی باید 
کرد؟ چرا اصرار دارند کارهای ممکن برای گشودن گره های اقتصادی انجام نشود و خودتحریمی 

به مسئولان و مردم تحمیل گردد؟

چرا »مجمع« باید 
پرونده FATF را ببندد؟
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سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: برگزاری انتخابات به صورت 
تناسبی به عدالت نزدیک تر است 
اما چگونگی آن به عهده مجلس 
است و پیشنهاداتی را هم در این 

زمینه ارائه کرده اند.
نشست خبری سخنگوی شورای 
نگهبان دیروز با حضور خبرنگاران 
برگزار شد. عباسعلی کدخدایی در 
ابتدای این نشست رحلت آیت الله 
مؤمن، عضو فقید شورای نگهبان 
را به جامعه روحانیت معظم کشور، 
علما، حوزه علمیه قم، اعضای شورای 
نگهبان و عموم مردم تسلیت گفت و 
ایشان را یکی از ارکان شورای نگهبان 
و فقدان شان را یک خسران بزرگ 
برای جامعه علمی کشور و شورای 

نگهبان دانست.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
کیهان مبنی بر اینکه »در تهیه 
و اصلاح پیش نویس لایحه جامع 
انتخابات از سوی دولت، چقدر با 
شورای نگهبان مشورت صورت گرفته 
است؟« کوتاه و گویا پاسخ داد و 
گفت: »هیچی«! و به همین کلمه 

بسنده کرد.
اظهارات  درباره  خبرنگاری 
رئیس جمهور درباره لوایح پالرمو و 
CFT مبنی بر اینکه »همه کشورهای 
دنیا در یک نهاد و گروهی شرکت 
دارند. یعنی اگر همه کشورهای دنیا 
در یک گروه و نهادی شرکت دارند، 
هیچ کدام تدبیر و عقل ندارند؟ و اگر 
چنانچه دولت در این زمینه لایحه 
داده و مجلس آن را تصویب کرده 
و شورای نگهبان آن را امضاء کرده 
است، هیچ کدام تدبیر نداشته اند؟« 
پرسید و سخنگوی شورای نگهبان 
پاسخ داد: فکر می کنم یک تسامحی در 
فرمایشات ایشان بود زیرا هر دو لایحه 
مربوط به پالرمو و CFT با ایراداتی از 
سوی شورای نگهبان به مجلس ارسال 
شده است و چون اختلافی هست، الان 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

حال بررسی است.
کدخدایی افزود: در لایحه پالرمو،  
اشکالات محتوایی که شورای نگهبان 
ابتدا به ساکن داشت، مرتفع شده بود 
اما  اشکالات هیئت نظارت باقی بود 
که آنها را هم وفق بند 2 اصل 110 
به عنوان ایراد شورای نگهبان ارسال 
کردیم؛ بنابراین پالرمو هم با ایراد 
شورای نگهبان و اختلافی شدن بین 
مجلس و شورای نگهبان در مجمع 
تشخیص مصلحت محل بررسی 
است. درباره CFT که ایرادات عمده 

ما از سوی مجلس محترم مرتفع نشد 
و طبیعتا ایرادات باقی است و در حال 

بررسی در مجمع.
خبرنگار دیگری پرسید »عده ای 
درباره پالرمو و CFT پیشنهاد 
رفراندوم مطرح کرده اند،  برگزاری 
نظر شما چیست؟« کدخدایی اما 
در پاسخ به این سؤال اظهار داشت: 
من بارها عرض کردم که کسی از 
رفراندوم هراسی ندارد اما تا زمانی که 
مراجع قانونی وظیفه خودشان را انجام 
نداده اند، فکر می کنم طرح همه پرسی 
هم موضوعیتی ندارد. این لوایح در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام محل 
بررسی است؛ باید منتظر باشیم که 

مجمع چه نظری خواهد داشت.
خبرنگاری درباره تأیید و رد 
صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان 
در انتخابات سؤالی را مطرح کرد 
و مدعی عدم اقناع افکار عمومی 
از این روند شد؛ سخنگوی شورای 
نگهبان بیان داشت: وقتی این کار 
وظیفه قانونی شورای نگهبان هست، 
فکر می کنم افکار عمومی هم قبول 
می کند مگر اینکه کسی قانون را قبول 

نداشته باشد.
وی سؤالی درباره اعتراضات 
چهره های سیاسی اصلاح طلب به 
نظارت استصوابی را این طور پاسخ داد: 
ما از هر پیشنهادی استقبال می کنیم، 
فارغ از اینکه از چه گروه و جناحی 
باشد. نشست ها را هم جسته گریخته با 
خیلی از افراد داریم و اگر خودشان هم 
مصلحت بدانند می توانند اعلام کنند. 
هیچ هراسی از شنیدن حرف حسابی 
نداریم اما مشروط بر اینکه حرف 
حسابی باشد. وقتی همین ها که شما 
می فرمایید، هر روز و هر هفته در سه 
نوبت صبح و ظهر و شب، برای شورای 
نگهبان دارند یک بیانیه ای صادر 
می کنند، فکر می کنم گاهی اوقات هم 

باید یک پاسخی داشته باشند.
خبرنگار دیگری این ادعا را که 

نظارت استصوابی راه را برای ورود 
شایستگان تنگ تر کرده مطرح کرد؛ 
البته در میانه سؤالش مدعی شد که 
نظارت استصوابی از دهه 70 اجرا شده 
که سخنگوی شورای نگهبان همین 
جا برای تصحیح این  اشتباه وارد شد 
و تصریح کرد که نظارت استصوابی از 
ابتدای کار شورای نگهبان در حال 
اجرا است. وی سؤال این خبرنگار را 
هم اینگونه پاسخ گفت: شورای نگهبان 
بر اساس قوانین انتخابات مجلس و 
ریاست جمهوری شرایط حداقلی را 
دارد و با همین حداقل هایی که قانون 
در اختیار قرار داده است، بررسی 
می کند. ما ابزار شایسته سنجی را 
نداشتیم و نداریم. مربوط می شود به 
انتخابات و انتخاب از سوی مردم و 
معرفی گروه ها و جناح های سیاسی که 
نامزدهای مختلف را معرفی می کنند. 
فکر می کنم اگر جناح ها و گروه های 
سیاسی بتوانند در این جهت گام 
بردارند و افراد شایسته ای را معرفی 
کنند، طبیعتا این مشکل هم حل 

می شود.
خبرنگاری هم درباره شفافیت 
جلسات شورای نگهبان و حضور 
خبرنگاران در این جلسات سؤال 
کرد که کدخدایی خاطرنشان کرد: 
این سؤال تکراری است و قبلا پاسخ 
داده ایم. درباره جلسات بررسی قوانین، 
مشروح مذاکرات چاپ می شود و الان 
در اختیار است و خبرنگاران هم هر از 
گاهی در جلسه تشریف می آورند، فیلم 
و عکس و خبر تهیه می کنند و هیچ 
مشکلی هم از این جهت نداریم اما الزام 
قانونی برای اینکه مانند مجلس توسط 
رادیو و تلویزیون پخش شود، نداشتیم. 
نسبت به انتخابات بارها عرض کردم 
چون جلسات شورای نگهبان به حریم 
خصوصی افراد برگشت می کند و 
مسائل خصوصی افراد مطرح می شود، 

طبیعتا آنجا امکان پخش نداریم.
نگهبان در  سخنگوی شورای 

پاسخ به سؤالی درباره اصلاح لایحه 
انتخابات و اینکه آیا به انتخابات بعدی 
می رسد؟ گفت:  ای کاش مجلس و 
دولت زودتر از اینها به فکر اصلاح 
قانون انتخابات می افتادند اما اگرچه 
خیلی دیر است، باز هم ما خوشحال 
هستیم که این اصلاحات در حال طرح 
در مجلس است. امیدواریم که اگر 
مجلس مقداری بیشتر تلاش کند، این 
قانون در انتخابات آینده اجرایی شود.
وی در پاسخ به سؤالی در این 
زمینه که با توجه به مسائل پیش 
آمده و تخلفات برخی اعضای شوراهای 
شهر در کشور، آیا برنامه ای برای اینکه 
نظارت بر انتخابات شورای شهر بر 
عهده شورای نگهبان باشد وجود 
دارد؟ بیان داشت: این سؤال پاسخ 
داده شده است؛ در اصل 92 قانون 
اساسی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا بر عهده شورای 
نگهبان نیست، ما هم مایل نیستیم. 
هیچ توانی هم نداریم که این بررسی 
را انجام دهیم. پیشنهاد کردیم که یک 
سازمان مستقلی برای این کار تشکیل 
شود. فکر می کنم مجلس هم در فکر 
هست که چنین کاری صورت بگیرد.

کدخدایی در پاسخ به سؤالی 
درباره برگزاری انتخابات به صورت 
تناسبی هم اظهار داشت: برگزاری 
انتخابات به صورت تناسبی به عدالت 
نزدیک تر است اما چگونگی آن بر عهده 
مجلس است، مجلس هم پیشنهاداتی 

را ارائه کرده است.
خبرنگاری هم درباره وضعیت 
شکایت شورای نگهبان از محمود 
صادقی، عضو فراکسیون امید مجلس 
پرسید که سخنگوی شورای نگهبان 
پاسخ داد: طبق قانون آنچه ما می توانیم 
انجام دهیم، شکایت به هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان است. شکایت در 
جریان هست. آخرین پیگیری ها را 
نداشته ام سؤال می کنم و خدمتتان 

عرض می کنم.

کدخدایی در نشست خبری:

انتخابات تناسبی به عدالت نزدیک تر است

آقای آشنا که متن کامل 
جوابیه ایشان در کیهان چاپ 
شده و پاسخ کیهان را نیز در 
پی داشت، جوابیه دیگری برای 
کیهان ارسال کرده است که 
تکرار ادعاهای قبلی ایشان است 
و الزامی به چاپ آن نداریم ولی 
از آنجا که ایشان چندبار پی در پی 
اصرار به چاپ آن داشته اند، متن 
کامل جوابیه دوم آقای آشنا را نیز 
درج می کنیم و در پاسخ فقط به 
این نکته بسنده می کنیم که 
انتقام از تروریست هایی  ایشان 
که 27 پاسدار مرزبان کشورمان 
را به شهادت رساند ه اند را؛ افتادن 
در چرخه خونین و باطل انتقام!! 
دانسته بودند و کیهان این دیدگاه 
را وادادگی در مقابل تروریست ها، 
جری شدن آنها و نفی حکم 
آشنا  آقای  بود  دانسته  قصاص 
به جای آنکه این نکته بدیهی 
بپذیرند، چند  را  بی پیرایه  و 
صفحه در باره تعریف انتقام! نظر 
درباره  فدائی خلق  چریک های 
آن! و... سیاه کرده اند که ربطی 
به موضوع ندارد و - با عرض 
پوزش - به کلیات ابوالبقاء برای 
توجیه یک اقدام ناپسند و خطا 
شبیه است.  ضمن چاپ متن 
کامل جوابیه ایشان، قضاوت را 
به خوانندگان گرامی می سپاریم 
چرا که برخلاف آقای آشنا وقت 

اضافی نداریم و پاسخ ما همان 
است که پیش از این آورده بودیم.

متن جوابیه دوم آقای آشنا: 
1- کیهان در یادداشت اول 
خود بدون استناد متقن به متن 
توئیت اولیه، در بهتانی آشکار مرا 
متهم به نفی اصل قصاص کرد. من 
در جوابیه خود از نویسنده پرسیدم 
درکجای آن توییت اصل قصاص 
نفی شده است؟ کیهان در یادداشت 
دوم به جای پاسخ، همان بهتان را 
مجددا در شکل رقیق تری تکرار کرد 
و نوشت: »آشنا، انتقام خون شهدای 
پاسدار در عملیات تروریستی زاهدان 
را »افتادن در چرخه باطل انتقام« 

دانسته بود«.
2- واقعیت این است که در 
آن توییت من گفته ام که در پاسخ 
به عملیات تروریستی مذکور چه 
کاری را انجام نخواهیم داد)افتادن 
در چرخه خونین و باطل انتقامِ 
تروریست ها( و چه کاری را انجام 
خواهیم داد)پاسخگو کردن رهبران و 
حساب کشی از پشتیبانانِ تروریست ها(. 
جمله اول حاوی یک اصطلاح دقیق 
فنی در حوزه تروریست شناسی است 
و جمله دوم استنادی استعاری 
است به دو اصل فقهی در دو فرض 
جنایی)آمر و مأمور در قتل عمد 
/ جانی و عاقله در فرض غیرعاقل 

بودن جانی(. 
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جوابیه دوم آقای آشنا!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای محمد علی شاه علی 
در دفتر نمایندگی کیهان در اصفهان در غم از دست دادن یکی از نزدیکان 
خود سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه 

 الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


